平成 31年 1月 15日
泉南市報道提供資料
報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：吉野谷）

地域資源を活かした 観光まちづくりプラン発表会 を開催します！

下記のとおり、発表会を開催しますのでお知らせします。

記

■発表会の概要  阪南大学国際観光学部（和泉大樹准教授）との連携事業です。当日は、和泉ゼミの学生が

泉南市民に、「泉南らしい」地域資源を活かした「観光まちづくりプラン」を提案。その後のワークショ
ップで、市民と大学生が意見交換をしながら、実施できるプランに練り上げるのが目標です。

■日時  平成31年1月19日（土）午後２時から午後５時

■会場  泉南市埋蔵文化財センター（〒590-0505大阪府泉南市信達大苗代374-4、

泉南市コミュニティバス「大苗代」バス停徒歩2分）

■定員 30名（無料・申込み順）

【参考】これまでの経緯 ---------------------------------------
平成30年 6月20日 「泉南市の見どころ紹介」 場所：阪南大学

泉南市の情報を提供。どのような地域資源があるのか、どのような活用の実績があるのかなど、講座
形式でおこなった。講師：泉南市民有志（観光案内人、まちづくり団体）、JR西日本社員

平成30年 9月26日 「フィールドワーク」 場所：泉南市内
駅を起点に、熊野街道沿いに点在する地域資源を見学した。見学先では、所有者へのヒアリング
を実施したほか、最後に当日の案内役となった市民有志とJR西日本社員との意見交換会を実施。
今後取り組む観光まちづくりプランのアイデアを共有した。

本件連絡先 泉南市埋蔵文化財センター
担当：天満（てんま）・河田
TEL:072-483-6789
メールアドレス:maibun@city.sennan.lg.jp

大学生が考えた！